



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

DTEK A/S
JUELSTRUPPARKEN 12 / BOX 151, 9530 STØVRING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. maj 2018

Kim Munk-Petersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	DTEK A/S Juelstrupparken 12 / Box 151 9530 Støvring CVR-nr.: 26 26 43 91 Stiftet: 5. oktober 2001 Hjemsted: Rebild Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Sindal Kristensen, Formand Anders Sindal Kjøge Marlene Sindal Bjørn Annette Sindal Kristensen Kim Munk-Petersen
Direktion	Anders Sindal Kjøge
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Advokat	Advokatfirmaet Vingaardshus A/S Vingårdsgade 22 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	68.776	61.394	54.489	62.458	46.444
Driftsresultat før afskrivninger / EBITDA..	-25.497	5.602	4.936	8.985	4.556
Driftsresultat.....	-27.847	2.788	3.754	7.809	3.524
Finansielle poster, netto.....	-873	-957	-1.162	-1.680	-1.509
Årets resultat før skat.....	-27.678	4.059	3.239	6.129	2.015
Årets resultat.....	-21.605	3.148	2.682	4.795	1.557
Balance					
Balancesum.....	67.702	94.169	53.070	67.606	56.316
Egenkapital.....	13.549	41.154	25.006	22.324	17.529
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-16.811	-12.613	2.293	8.788	702
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-1.733	-1.428	-525	-1.555	-728
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-3.536	12.933	-64	-62	353
Pengestrømme i alt.....	-22.080	-1.108	1.704	7.171	327
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.842	-1.071	-246	1.457	803
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	-120,5	8,4	9,9	3,6	4,8
Soliditetsgrad.....	20,0	43,7	47,1	33,0	31,1
Egenkapitalforrentning.....	Neg.	9,5	11,3	24,1	12,6

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter og primære opgaver er VVS- og sprinklerinstallationer, men selskabet er ligeledes i stand til at påtage sig opgaven som teknikerentreprenør med kompetente og erfarne underentreprenører (el, ventilation og automatik) samt ingeniører og derigennem projektere, koordinere, styre og udføre hele installationsopgaven for kunden.

Selskabet baserer sig på højteknologi og foretager løbende forskning og nytænkning i såvel processer som produkter. Selskabet er kvalitetscertificeret efter DS/EN ISO 9001.

Selskabets mission er at være en af branchens foretrukne leverandører med en stærk organisation med nogle af branchens mest erfarne og dygtige medarbejdere på alle niveauer.

Selskabets tekniske personale og montører har mange års erfaring og kernekompetence inden for virkeområdet og er derfor i besiddelse af den kompetence og viden, der skal til for at løse alle typer opgaver indenfor byggetekniske installationer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter og omsætning er steget væsentligt i forhold til tidligere år og driften har været særdeles tilfredsstillende og overskudsgivende.

Selskabets resultat er imidlertid påvirket negativt med ca. 23 mio. vedrørende afslutning af gammel sag. Sagen har verseret i flere år og er afgjort ved endelig dom i 2018. Samtlige omkostninger ved sagen er udgiftsført i 2017 og er afregnet fuldt ud primo 2018.

Herudover er selskabets resultat for 2017 påvirket negativt af to opgaver, hvor der har været atypiske og særlige forhold, som har medført større tab på de pågældende opgaver. Dette har medført, at ledelsen har indført yderligere kontroller og forbedrede procedurer i organisationen på de pågældende områder.

Sammenfattende udgør årets resultat før skat -27,7 mio.

Selskabet ser, med en solid ordrebeholdning, lyst på fremtiden. Indsatserne fra den vedtagne strategi virker efter hensigten, og selskabet forventer øget indtjening i de kommende år, med udgangspunkt i tilfredsstillende ressourcer og kapacitet.

Sammenfattende er det opfattelsen, at selskabet har et solidt fundament til fremtiden, hvor det må forventes, at krav og forventninger fra kunder og samarbejdspartnere vil være endnu større til leverandører og samarbejdspartnere.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Grundet ovenstående forhold er årets resultat således væsentligt dårligere end forventet. Korrigeret for de beskrevne særlige poster er resultat af den primære drift positiv.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet andre begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

For det kommende regnskabsår forventes et væsentligt forbedret resultat, som forventes at resultere i et positivt resultat før skat på omkring 4-5 mio. kr., og der forventes en yderligere stigning i efterfølgende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	68.775.789	61.394.423
Personaleomkostninger.....	2	-94.272.329	-55.791.930
Afskrivninger.....		-2.350.633	-2.814.659
DRIFTSRESULTAT		-27.847.173	2.787.834
Indtægter af kapitalandele.....	3	1.042.939	2.227.911
Finansielle indtægter.....	4	120.174	122.397
Finansielle omkostninger.....		-993.553	-1.079.571
RESULTAT FØR SKAT		-27.677.613	4.058.571
Skat af årets resultat.....	5	6.072.187	-910.093
ÅRETS RESULTAT	6	-21.605.426	3.148.478

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.593.921	1.818.178
Materielle anlægsaktiver.....	7	2.593.921	1.818.178
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.709.762	3.291.823
Deposita.....		216.848	326.048
Finansielle anlægsaktiver.....	8	1.926.610	3.617.871
ANLÆGSAKTIVER.....		4.520.531	5.436.049
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.940.575	1.429.533
Varebeholdninger.....	9	1.940.575	1.429.533
Tilgodehavender fra salg.....		41.847.716	55.238.450
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	10	15.055.301	18.131.320
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		106.813	12.474.157
Udskudt skatteaktiv.....	11	1.792.625	0
Andre tilgodehavender.....		1.947.416	228.769
Periodeafgrænsningsposter.....	12	330.591	455.085
Tilgodehavender.....		61.080.462	86.527.781
Likvider.....		160.236	775.635
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		63.181.273	88.732.949
AKTIVER.....		67.701.804	94.168.998

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital.....	13	5.000.000	5.000.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		1.293.095	2.875.156
Overført overskud.....		7.255.910	27.279.276
Forslag til udbytte.....		0	6.000.000
EGENKAPITAL.....		13.549.005	41.154.432
Hensættelse til udskudt skat.....		0	4.279.562
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	4.279.562
Kreditinstitutter.....		0	91.301
Langfristede gældsforpligtelser.....	14	0	91.301
Kortfristet del af langfristet gæld.....	14	0	69.378
Gæld til pengeinstitutter.....		21.495.588	31.531
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	10	1.269.562	4.240.520
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		13.827.091	26.816.894
Gæld til tilknyttede selskaber.....		81.061	0
Skyldig sambeskatningsbidrag.....		0	730.818
Anden gæld.....		17.479.497	16.754.562
Kortfristede gældsforpligtelser.....		54.152.799	48.643.703
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		54.152.799	48.735.004
PASSIVER.....		67.701.804	94.168.998
Eventualposter mv.	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter	17		
Koncernregnskab	18		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	5.000.000	2.875.155	27.279.276	6.000.000	41.154.431
Betalt udbytte.....				-6.000.000	-6.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.582.060	-20.023.366		-21.605.426
Egenkapital 31. december 2017.....	5.000.000	1.293.095	7.255.910	0	13.549.005

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat.....	-21.605.426	3.148.478
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.066.259	752.562
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-160.000	0
Resultat af associerede selskaber.....	-1.042.939	-2.227.911
Skat af årets resultat tilbageført.....	-6.072.187	910.093
Betalt selskabsskat.....	-519.156	-631.996
Ændring i varebeholdninger.....	-511.042	61.447
Ændring i tilgodehavender.....	27.239.944	-39.333.531
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-15.154.765	24.707.914
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-51.664	0
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-16.810.976	-12.612.944
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.842.001	-1.071.178
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-125.848	-356.784
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	235.048	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-1.732.801	-1.427.962
Kapitalforhøjelse ved apportindskud.....	0	13.000.000
Afdrag på lån.....	-160.679	-66.787
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-6.000.000	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	2.625.000	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-3.535.679	12.933.213
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-22.079.456	-1.107.693
Likvider 1. januar.....	744.104	1.851.797
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-21.335.352	744.104
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	160.236	775.635
Gæld til pengeinstitutter.....	-21.495.588	-31.531
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-21.335.352	744.104

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Særlige poster			1
Selskabets resultat er påvirket negativt med ca. 23 mio. vedrørende afslutning af en gammel sag. Sagen har verseret i flere år og er afgjort ved endelig dom i 2018. Samtlige omkostninger ved sagen er udgiftsført i 2017 og er afregnet fuldt ud primo 2018.			
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 151 (2016: 94)			
Løn og gager.....	82.006.233	48.388.065	
Pensioner.....	6.386.856	3.508.526	
Andre omkostninger til social sikring.....	617.288	369.684	
Andre personaleomkostninger.....	5.261.952	3.525.655	
	94.272.329	55.791.930	
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b stk. 3 oplyses vederlag til ledelsen ikke.			
Indtægter af kapitalandele			3
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	1.042.939	2.227.911	
	1.042.939	2.227.911	
Finansielle indtægter			4
Tilknyttede virksomheder.....	120.174	122.397	
	120.174	122.397	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	730.818	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	2.125	
Regulering af udskudt skat.....	-6.072.187	177.150	
	-6.072.187	910.093	
Forslag til resultatdisponering			6
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	6.000.000	
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....	-1.582.060	2.227.911	
Overført resultat.....	-20.023.366	-5.079.433	
	-21.605.426	3.148.478	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			7
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....		4.719.111	
Tilgang.....		1.842.001	
Kostpris 31. december 2017.....		6.561.112	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....		2.900.932	
Årets afskrivninger		1.066.259	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....		3.967.191	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		2.593.921	
 Finansielle anlægsaktiver			 8
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Deposita	
Kostpris 1. januar 2017.....	416.667	326.048	
Tilgang.....	0	125.848	
Afgang.....	0	-235.048	
Kostpris 31. december 2017.....	416.667	216.848	
Opskrivninger 1. januar 2017.....	2.875.156		
Udloddet resultat	-2.625.000		
Årets opskrivninger	1.042.939		
Opskrivninger 31. december 2017.....	1.293.095		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	1.709.762	216.848	
 Kapitalandele i associerede virksomheder			
Navn og hjemsted		Ejerandel	
KT-DTEK P/S, Aalborg.....		50 %	
KT-DTEK ApS, Aalborg.....		50 %	
TK Apollovej P/S, Aalborg.....		33,33 %	
TK Apollovej ApS, Aalborg.....		33,33 %	
Teknikkonsortiet I/S, Glostrup.....		33,33 %	
	2017	2016	
	kr.	kr.	
Varebeholdninger			9
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....	1.940.575	1.429.533	
	1.940.575	1.429.533	

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			10
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	168.376.272	141.475.975	
Acontofaktureringer.....	-154.590.533	-127.585.175	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	13.785.739	13.890.800	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	15.055.301	18.131.320	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-1.269.562	-4.240.520	
	13.785.739	13.890.800	
Udskudt skatteaktiv			11
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på driftsmateriel, periodeafgrænsningsposter, låneomkostninger, tilgodehavender, igangværende arbejder for fremmed regning samt skattemæssigt fremførbare underskud.			
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	-4.279.562	-4.194.251	
Hensat i året.....	6.072.187	-85.311	
Udskudt skatteaktiv 31. december.....	1.792.625	-4.279.562	
Periodeafgrænsningsposter			12
Periodeafgrænsningsposter.....	330.591	455.085	
	330.591	455.085	
Periodeafgrænsningsposter under aktiver består af periodiserede afholdte omkostninger vedrørende forsikringer, abonnementer og forudbetalte kreditorer.			
	2017 kr.	2016 kr.	
Aktiekapital			13
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 5.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	5.000.000	5.000.000	
	5.000.000	5.000.000	
Langfristede gældsforpligtelser			14
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	
		Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter.....	160.679	0	0
	160.679	0	0

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

15

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet garantiforpligtelser og arbejdsgarantier på almindelige vilkår for branchen. Pr. 31. december 2017 er der stillet arbejdsgarantier for i alt 51.033 tkr.

Selskabet er interesseret i et interessentskab og hæfter dermed ubegrænset for interessentskabets forpligtelser.

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med varierende ydelser samt indgået huslejeaftaler med individuelle opsigelsesvarsler.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MAAL ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16

Selskabet har ikke pantsat aktiver eller stillet sikkerheder.

Nærtstående parter

17

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

MAAL ApS, Juelstrupparken 12, 9530 Støvring.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

18

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MAAL ApS, Juelstrupparken 12, 9530 Støvring, CVR-nr. 26 02 87 52.
